
BOZZA

PRE-ACCOKDO SULLA RIPARTIZIONE DEI TORNI DI REPERIBILirA'
Ai sensi dell'arti 8, comma 2 del vigente Accordo Nazionale Quadro

Pre-accordo per i mesi di febbraio, marzo, aprile 2015

Premessa

L'obbligo della reperibilità è stato previsto dal legislatore, nel caso di specie per il personale della

Polizia di Stato, con l'articolo 64, primo comma, della legge 1.4.1981, n.121. Tale disposizione è stata

estesa al personale delle Forze di polizia indicate all'articolo 16 della predetta légge n.121/81 con

l'articolo 2, comma 5, della legge 7.8.1990, n.232. L'Accordo Nazionale Quadro per il personale del

Corpo forestale dello Stato, all'articolo 18, individua i criteri generali per la programmazione dei turni

di reperibilità, sulla base dell'ari. 15 del D.P.R. 31 luglio 2002 n. 164.

Arti

Ai sensi della predetta normativa, all'istituto della reperibilità si può fare ricorso, esclusivamente,

per emergenti esigenze di ordine e sicurezza pubblica o di pubblico soccorso o per la lotta contro gli

incendi boschivi, mediante formali e motivati ordini di servizio, previo confronto, in sede decentrata,

con le Organizzazioni Sindacali.

Art.2

Non e: consentito utilizzare l'istituto in parola se non nei casi precedentemente espressi.

Deve essere rigorosamente rispettato il numero massimo di rumi assegnato di cui alTart.3. Eventuali

straordinarie necessità devono essere preventivamente autorizzate da questo Ispettorato. Le inosservanze

alla predetta disposizione comporteranno responsabilità disciplinari e contabili.

Art.3

Al fine di far fronte alle immediate esigenze di cui alTart.l nei primi mesi dell'anno, in attesa che si

definiscano le trattative per concordare la ripartizione dei turni di reperibilità per l'anno 2015 e la

ripartizione delle risorse del PESI 2015, si stabilisce cbe il compenso per ciascun turno di reperibilità non

sia inferiore in € 18;00 lorde, che il compenso per la chiamata del personale in reperibilità non sia

inferiore a € 28,00 lorde e che il numero provvisorio di turni di reperibilità, riportato nell'allegata

tabella, che fa parte integrante del presente accordo, sia assegnato al momento solo per i mesi di

febbraio, marzo e aprile 2015, salvo conguaglio relativo alle misure dei compensi da deferire nel

prossimo accordo. I criteri per la ripartizione dei turni di reperibilità agli Uffici dipendenti sono oggetto

di informazione preventiva a livello decentrato.

Roma,
IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO
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PRE-ACCORDO SUI TURNI PI REPERBILITA1

FEBBRAIO, MARZO., APRILE 2015

CALCOLO DI
RIPARTIZIONE

TURNI SULLA BASE
DEL PERSONALE IN

SERVIZIO E DEL
TERRITORIO

SULL'INTERO ANNO
2015

RIPARTIZIONE PROVVISORIA
DI 1/4 SUI TURNI DI

REPERTBJLITA1

PER I MESI DI FEBBRAIO,
MARZO, APRILE 2015

ABRUZZO 312 78
BASILICATA 378
CALABRIA 360
CAMPANIA 348
EMILIA ROMAGNA

UMBRIA 95
VENETO 414 104

TOT. 6.000 1500

importo minimo
turno —18 enro

chiamata = 28 euro



REPERIBILITA'2014

ufficio

ABRUZZO

BASILICATA

CALABRIA

CAMPANIA

EMILIA ROMAGNA

LAZIO

LIGURIA

LOMBARDIA

MARCHE

MOLISE

PIEMONTE

PUGLIA

TOSCANA

UMBRIA

VENETO

turni assegnati
ottob nov die

78

95

90

87

111

89

104

114

96

111

122

102

105

95

104

turni di

reperibilità

78

95

90

87

111

89

260

49

4

111

36

102

98

0

75

chiamata in

reperibilità

1

20

8

140

4

2

fondi assegnati

€ 1.404,00

€ 1.710,00

€ 1.620,00

€ 1.566,00

€ 1.998,00

€ 1.602,00

€ 1.872,00

€ 2.052,00

€ 1.728,00

€ 1.998,00

€ 2.196,00

€ 1.836,00

€ 1.890,00

€ 1.710,00

€ 1.872,00

turni dì
reperibilità

residui

65

92

86

7

95

29

ripartizioni

turni

312

378

360

348

444

354

414

456

384

444

486

408

420

378

414

note

turni in più autorizzati uff relaz sindacali (nota n. 55 del 16.1.2015)

turni in più autorizzati uff relaz sindacali (nota n. 55 del 16.1.2015)


